

Aarhus som nyt ski-mekka

Artikel fra
JP-Aarhus
14.10.2011

■ Elitelangrendsløbere fra Norge er i Danmark på træningslejr.

JESPER ENGMANN

jesper.engmann@jp.dk

Det svarer vel til at arrangere Paris-Dakar Rally i Råbjerg Mile, det der foregår i Aarhus de kommende dage.

Et elitehold fra Lillehammer Skiklub i Norge har forladt højfjeldet for at træne i flade Danmark. Ganske vist på rulleski, men alligevel.

»Nordmændene har lagt mærke til, at vi laver en del arrangementer i Aarhus, og at vi har et rigtigt godt terræn til skiløb. Vi mangler blot sneen,« siger Kaj Jensen fra Århus Skiklub, der håber, at træningslejren kan blive led i et længerevarende samarbejde mellem de to skiklubber.

Kaj Jensen står for rulleski-afdelingen i Århus Skiklub, og derfor kender han de bedst egnede træningssteder i og omkring Aarhus.

»Jeg har anvist forskellige ruter for nordmændene, blandt andet syd for byen, men også på Djursland og Mols,« fortæller Kaj Jensen, der indrømmer, at han blev forbavset, da den norske træner Thorstein Drivenes ringede for at høre om muligheden for at lave en træningslejr i Aarhus.

Nordmændene er kommet til Danmark, da især de forholdsvis utrafikerede småveje i Aarhus-området er bedre end tilsvarende veje i Norge.

Nordmændene fra eliteafdelingen i Lillehammer Skiklub tilbagelægger typisk op mod 60 km på hvert træningspas, og selv om klubben har anlagt et stadion, bliver det trivielt at rulle ligeud så længe.

Danskerne kan lære

Klubben i Aarhus har en del motionister, der løber på rulleski som forberedelse til langrendsture til Norge og Sverige, blandt andet Vasaløbet i Sverige og Birkebeinerrennet i netop Lillehammer.

De får lejlighed til at lure nordmændene lidt teknik af på søndag, når de norske løbere stiller op til en omgang åben træning for at inspirere danske rulleski-entusiaster.

Det foregår på en fem km rundstrækning i Holme Bjerge med start på p-pladsen ved Jelshøj kl. 10.00. Blandt de norske løbere i Lillehammer Skiklub er blandt andre Eirik Kurland Olsen, der vandt guld på jagtstart ved junior-VM i 2007. Flere andre af nordmændene er med i World Cup-stævner i langrend den kommende sæson.